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Hsgsbro (fortsat): Man vilde da ikke
alene kunne tage et mere alsidigt Hensyn ved

Jndretningeu af de nye Localer, men den lille
Lov, sont er forelagt os om Overgangen af det

naturhistoriske Musænm til Universitetet, viser
tillige, hvor kostbar en saadan Forening af be-
slægtede Anstalter vil blive for Staten, saa-
fremt disse Anstalter i Forveien have modtaget
betydelige Tilsknd fra Statskassen. Den samme
lille Lov har desuden, som jeg troer, viist os,
at Universitetet er traadt op med en meget stor
Selvstændighed ligeoverfor den lovgivende Stats-
magt og betragter sig selv som en juridiskPerson med

fuldstændig eller tildeels fuldstændig Eiendomsret
Under«faadanue Forhold synes det mig dog

noget betænkeligt, at Staten bevilger fra Sorø
Akademi Understøttelse til at« opføre Etager
paa Bygninger, som tilhøre Universitetet, eller
ogsaa opfører hele nye Bygninger paa Grunde,
som« tilhøre det, saaledes som Tilfældet vil
blive, dersom denne Udvidelse vedtages. Uni-
versitetet faaer jo nemlig nu Leie af de to
Gaarde, som den polytechniske Læreaustalt benyt-
ter, men der er slet ikke ved denneßevilling trus-
sen nogen Overeenskomst om, hvorledes kder
skal forholdes for Fremtiden, naar Spørgs-
maal maaskee opstaaer ved en Forening af
Universitetet og den pvlytechniske Læreaustalt, !
om hvem der da egentlig skal siges at eie de »
iye Tilbygninger. Jeg troer vel egentlig ikke, l

at det kan give nogen Anledning til juridisk
Trætte, thi jeg antager, at Sagen iog for sig
er klar nok, men vist er det dog, at det meget
let vil kunne give Anledning til Misnoie fra
Universitetets Side, og Universitetet er, som be-
kjendt, en Stormagt, som man skal søge at

fstaae sig saa godt med som muligt. Det vilde
derfor vist være af Jnteresse, om dette For-
hold kunde ordnes iforveien, forinden denne

Udvidelse finder Sted. Det forekommer mig
altsaa ogsaa af disse Grunde, at der vil være

fuld Anledning til at tage Sagen under nøiere
Overveielse, inden man bevilger denne Ud-
videlse, og at der vil være god Grund til at
nedsætte f. Ex. en Commission, hvor de forskjellige
Interesser kunde finde deres Talsmænd, og
hvorefter det hele Forhold vilde stille sig noget
klarere, naar Bevillingen paany blev forlangt.
Jeg skal villig«indrømme, at den polytechniske
Anstalt kunde trænge til en Udvidelse af sine
Localer. Det vilde ganske vist kunne fremme
dens Virksomhed, og jeg skulde meget gjerne
give min Stemme til en saadan Udvidelse, naar

jeg vidste, hvorfra Pengene kunde tages, men

som Ordsproget siger: »hvor Jntet er, har
Keiseren sin Ret forloren«, og med Hensyn itil
Sorø forekommer det mig allerede at være
Tilfældet Altsaa i den Form, hvori Bevil-

lingen foreligger, synes mig, vi ikke kunne gaaesind paa den. Dernæst troer jeg ogsaa, at der
sved Siden af det Meget, der kan anføres for
manglende Plads, er det ikke af saa stor Be-
tydning, at den polytechniske Læreanstalt ikke
skulde kunne hjælpe sig med Localerne, som de

ere, endnu nogen Tid. Den ærede Ordfører
udtalte, at ’Elevbesøget var stigende; ja, det


